Rogo te ¹⁴⁷⁰, Domine, per ipsum sacrosanctum mysterium corporis et sanguinis tui, quo quotidie in Ecclesia tua pascimur et potamur, abluimur et sanctificamur, atque unius summæque ¹⁴⁷¹ divinitatis participes efficiamur, da mihi virtutes tuas sanctas, quibus repletus bona conscientia ad altare tuum accedam, ita ut hæc cælestia sacramenta efficiantur mihi salus et vita. Tu enim dixisti ore tuo sancto et benedicto: *Panis quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita* ¹⁴⁷². *Si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in æternum* (Joan. vi, 52). Panis dulcissime, sana palatum cordis mei, ut sentiam suavitatem amoris tui. Sana illud ¹⁴⁷³ ab omni languore, ut nullam præter te sentiat ¹⁴⁷⁴ dulcedinem, nullum præter te querat amorem, nullam præter te amet pulchritudinem. Panis ¹⁴⁷⁵ candidissime, habens omne delectamentum et omnem suavitatis saporem ¹⁴⁷⁶ (Sap. xvi, 20), qui nos semper reficis, et nunquam in te deficis, comedat te cor meum, et dulcedine saporis tui repleantur viscera animæ meæ. Manducat te angelus ore pleno, manducet te peregrinus homo pro modulo suo, ne deficere possit in via tali recreatus viatico. Panis sancte, panis vive, panis pulcher ¹⁴⁷⁷, panis munde qui descendisti de cælo et das vitam mundo, veni in cor meum, et munda me ab omni inquinamento carnis et spiritus (II Cor. vii, 1), intra in animam meam, et sanctifica me interius ¹⁴⁷⁸ et exterius. Esto tutamen et continua salus animæ meæ et corporis mei. Repelle a me insidiantes mihi hostes; recedant procul a præsentia potentæ ¹⁴⁷⁹ tuæ ut foris et intus per te munitus ¹⁴⁸⁰ recto tramite ad tuum regnum perveniam, ubi

VARIE LLECTIONES.

¹⁴⁶³ Victima salutaris *ms.* victima factus salutaris ¹⁴⁶⁵ Proferam etiam *ms.* profero ergo ¹⁴⁶⁸ Preces nostras *ms.* preces ante ¹⁴⁶⁶ Te timeat, te diligat, *ms.* te timeat, te timeat, te diligat ¹⁴⁶⁷ Et honorificet *ms.* omitt. ¹⁴⁶⁸ Digneris, et *ms.* digneris vultu, et ¹⁴⁶⁹ Exaudire digneris *ms.* exaudire delecteris ¹⁴⁶⁶ Domine Pater sancte *ms.* omitt. Domine ¹⁴⁶¹ Pro spiritibus *ms.* pro animabus ¹⁴⁶² Domine Deus meus *ms.* omitt. Domine ¹⁴⁶⁸ Qui tollis *ms.* qui tollit ¹⁴⁶⁸ Ac de illo pietatis *ms.* de illo, inquam, pietatis ¹⁴⁶⁸ Ex tuo sacratissimo latere *ms.* Corb. Val-luc, et Flor. Crucifixi Domini nostri latere ¹⁴⁶⁶ Emanavit *ms.* feliciter emanavit ¹⁴⁶⁷ Et exinde refecti, satiati, refrigerati et consolati *ms.* ut exinde sanati, refrigerati, refecti et consolati, *ms.* Val-luc. ut exinde. *Cætera ut in Edit.* ¹⁴⁶⁸ Super panem tibi sacrificandum plenitudo *ms.* super illud plenitudo ¹⁴⁶⁹ Suscipias sacrificium de *ms.* suspicias sacrificium ¹⁴⁷⁰ Ego sum panis vivus qui de cælo descendi *ms.* omittunt. *Ms. Carth.* Et qui manducat me et ipse vivet propter me; quia ipse manet in me et ego in eo. Et iterum: Ego sum panis vivus qui de cælo descendi ¹⁴⁷³ Sana illud *ms.* Carth. sana me *ms.* Val-luc. sana eum ¹⁴⁷⁴ Te sentiam *ms.* Corb. Vict. et Val-luc. te sentiat ¹⁴⁷⁵ Dulcedinem panis *ms.* Carth. et Flor. dulcedinem; nullum præter te queram amatorem, nullam præter te amem pulchritudinem, Panis ¹⁴⁷⁶ Omnem saporem *ms.* Vict. omnem suavitatis saporem ¹⁴⁷⁷ Panis vive, panis munde *ms.* panis vive, panis pulcher, panis munde ¹⁴⁷⁸ Sana et munda me interius *ms.* et sanctifica me interius ¹⁴⁷⁹ Præsentia potentæ *ms.* Vict. præsentia majestatis et potentæ ¹⁴⁸⁰ Per te munitus *ms.* munitus per te